PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  «17» ноября 2022 года                                                                              № 14
	Об индексации заработной платы муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, органов местного самоуправления Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в 2022 году

В соответствии с решением Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 17.11.2022 года  № 13 «Об утверждении Положения о порядке индексации денежного содержания муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, органов местного самоуправления Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», Совет депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области второго созыва
РЕШИЛ:
1. Проиндексировать оклады (должностные оклады) муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, органов местного самоуправления Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 4 процента с 1 октября 2022 года.
2. Специалисту Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области обеспечить внесение соответствующих изменений в правовые акты, регулирующие вопросы оплаты труда муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, органов местного самоуправления  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 г.
Глава муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                        А.А. Котов